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Powłoki przyjazne czujnikom radarowym

Transparentne receptury

 – Sygnały radarowe mogą być tłumio-
ne przez różne składniki czy też warstwy 
powłoki lakierniczej lub, w najgorszym 
przypadku, całkowicie odbijane przez 
warstwę metaliczną – wyjaśnia – dlate-
go wybór odpowiedniej receptury koloru 
i ścisłe przestrzeganie procedur naprawy 
wskazanych przez producentów OEM ma 
zasadnicze znaczenie dla bezpieczeń-
stwa kierowców. W związku z tym ściśle 
współpracujemy z producentami OEM, 
aby zaoferować warsztatom blacharsko- 
lakierniczym naszą wiedzę, doświadczenie 
i gamę produktów, które zaspokoją ich ak-
tualne potrzeby i pomogą spełnić wymaga-
nia dotyczące pojazdów w przyszłości.

Pełna gama receptur transparentnych 
dla czujników radarowych marek Sikkens 
i Lesonal jest dostępna na platformie  
MIXITTM. Zapewnia ona lakiernikom na
tychmiastowy dostęp do receptur kolo
rów potrzebnych do wykonania napraw 
karoserii w sposób zapewniający bezpie
czeństwo pojazdu i kierowcy. Codziennie 
są opracowywane i testowane nowe re
ceptury, a ich szczegóły i specyfikacje są 
aktualizowane w czasie rzeczywistym za 
pośrednictwem platformy MIXIT.

W chwili wprowadzenia produktu na 
rynek firma AkzoNobel udostępnia rów
nież kompleksowy pakiet szkoleń on
line obejmujący moduły elearningowe 
w wielu językach. Zawierają one ogólne 
informacje na temat technologii radaro
wej i czujników oraz wskazówki, które 
pomogą warsztatom w procesie naprawy.

 

Konstrukcje samochodów osobowych oraz ich wyposażenie podlegają 
szybkim zmianom – w celu zwiększenia bezpieczeństwa pojazdów wprowa-
dzane są technologie radarowe oraz zaawansowane czujniki. Warsztaty 
blacharsko-lakiernicze muszą dostosować swoje procesy naprawy i reno-
wacji, aby zachować integralność systemów bezpieczeństwa

opracowała i przetestowała receptury ko
lorów dostosowane do precyzyjnych spe
cyfikacji i wytycznych dotyczących apli
kacji określonych przez poszczególnych 
producentów. 

Obecnie ponad 60% receptur kolorów 
w branży motoryzacyjnej zawiera tonery 
metaliczne, które mogą osłabiać sygnały 
radarowe. Wyzwaniem dla producentów 
powłok jest opracowanie takich receptur, 
by tych sygnałów nie zakłócały. Kolory 
solidowe, perłowe i metaliczne na różne 
sposoby wpływają na transmisję sygna
łów, podobnie jak grubość powłoki i licz
ba nałożonych warstw. Słabsze sygnały 
radarowe mogą narażać samochód na 
niebezpieczeństwo i nie wykrywać po
tencjalnego zagrożenia w jego otoczeniu.
George Sneddon, kierownik ds. technicz
nych programu OEM AkzoNobel, mówi, 
że współpraca z producentami OEM 
przyniesie długofalowe korzyści warsz
tatom: 

AkzoNobel wprowadza na rynek szeroką 
gamę zatwierdzonych przez producen
tów OEM receptur transparentnych dla 
czujników radarowych. Warsztaty doko
nujące napraw pojazdów wyposażonych 
w najnowsze zaawansowane systemy 
wspomagania kierowcy (ADAS) mają te
raz do dyspozycji ponad 200 zatwierdzo
nych przez producentów OEM receptur  
firmy AkzoNobel, opracowanych pod ką
tem wymagań poszczególnych producen
tów OEM. Receptury te są udostępniane 
sieciom warsztatów samochodowych na 
całym świecie za pośrednictwem naj
nowocześniejszej aplikacji MIXITTM fir
my AkzoNobel do wyszukiwania kolorów 
w chmurze.

W tym celu producenci OEM opraco
wali wytyczne dotyczące naprawy rada
rów i czujników, obejmujące informacje 
oraz opisy procesów napraw renowacyj
nych i powypadkowych. We współpracy 
z producentami OEM firma AkzoNobel 

Opracowanie na podstawie  
materiałów firmy AkzoNobel
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Hella Gutmann stawia krok ku przyszłości 

Automatyczna diagnoza

Wraz ze wzrostem różnorodności typów silników 
i mnogością systemów oraz sterowników stale 
wzrasta również złożoność diagnostyki. Wiado-
mo, że diagnoza może być czasochłonna, a częste 
wątpliwości utrudniają znalezienie przyczyny 
niesprawności. 

Zdarza się, że jeden i ten sam kod usterki 
zostanie przypisany do różnych zdarzeń 
albo lista zapisanych usterek jest tak 
długa, że można tylko zgadywać, gdzie 
rozpocząć wyszukiwanie. Hella Gutmann 
od lat dąży do tego, aby diagnostyka po
jazdów w warsztatach była jak najbar
dziej wygodna, wydajna i niezawodna. 
To niekończące się wyzwanie, ponieważ 
różnorodność rodzajów napędu i różnych 
układów pojazdu prowadzi do rosnącej 
złożoności diagnozy. Tym cenniejsza sta
je się automatyzacja i inteligentne skró
cenie diagnostyki pojazdu do codziennej 
pracy warsztatowej.

Dzięki automatyzacji diagnostyki po
jazdów z wykorzystaniem sztucznej in
teligencji i technologii dużych zbiorów 
danych, Hella Gutmann zwiastuje nową 
erę. Automatyczna diagnoza (AD) zaosz
czędzi warsztatom cenny czas, ułatwi 
diagnostykę oraz sprawi, że diagnoza bę
dzie bardziej precyzyjna. 

Jedno kliknięcie przycisku uruchamia 
swoistą reakcję łańcuchową, która zaczy
na się od automatycznej identyfikacji po
jazdu i odczytania kodów usterek, a koń
czy dopiero po zlokalizowaniu statystycz
nie najbardziej prawdopodobnie uszko
dzonego elementu. W trybie AD mega 
macs X automatycznie wybiera następny 
krok diagnostyczny. Dzięki sztucznej inte
ligencji zna najkrótszą drogę dla diagnozy 
każdego systemu. Kontroluje, jakie syste
my są zainstalowane w pojeździe i jakie 
parametry są istotne dla procesu diagno
stycznego. Mega macs X jest w stanie 
znaleźć połączenia między nimi i podjąć 

właściwą decyzję o kolejnym wymaga
nym kroku diagnostycznym. Działanie 
to jest bardzo podobne do samouczącej 
się automatycznej skrzyni biegów, która 
wybiera właściwy bieg w zależności od 
sytuacji. 

Tym samym diagnozowanie stało się 
banalnie proste. Wystarczy pod łączyć 
mega macs X do pojazdu, sprawdzić 
dostęp do Internetu, aktywować AD  
i w międzyczasie zająć się inną pracą. 
Dopiero po uzyskaniu automatycznie wy
generowanego wyniku diagnostycznego 
z odpowiednimi informacjami dodatko
wymi mechanik musi podjąć działania. 
Oczywiście można również śledzić w cza
sie rzeczywistym zautomatyzowane kroki 
na wyświetlaczu i interweniować manu
alnie w dowolnym momencie. W pew
nych okolicznościach użytkownik może 
być zmuszony do dokonania późniejszej 
selekcji podczas identyfikacji pojazdu. 
Może się również zdarzyć, że w przypad
ku niektórych usterek w ramach odczytu 
parametrów konieczne będzie podwyż
szenie obrotów silnika lub przeprowadze
nie jazdy próbnej.

Funkcja AD opiera się na około dwóch 
miliardach zapisanych kodów usterek 
i około pięciu milionach statystycznie 
zarejestrowanych przypadków z tech
nicznego centrum obsługi klienta. Już 
na tym etapie w ponad 80 procentach 
przypadków można z dużym prawdopo
dobieństwem określić przyczynę usterki.

Automatyczna diagnoza na tyle zre
wolucjonizowała sposób diagnozowania 
pojazdów, że została doceniona przez 

Europejskie Stowarzyszenie Dostawców 
Motoryzacji CLEPA. Firma Hella Gut
mann otrzymała nagrodę w 2023 roku 
w kategorii Innowacje – urządzenia cy
frowe. 

Funkcja automatycznej diagnozy jest 
dostępna w urządzeniach bazujących 
na oprogramowaniu SDI w najnowszym 
modelu mega macs X oraz mega macs 
77. W ramach promowania nowych roz
wiązań technologicznych Hella Gutmann 
wprowadziła specjalną ofertę promocyj
ną na model mega macs X. Od początku 
listopada do końca bieżącego roku przy 
zakupie mega macs X moduł oprogra
mowania X2 otrzymujemy za 0 PLN, 
a X3 i X4 kupujemy odpowiednio taniej, 
oszczędzając w ten sposób 500 euro  
netto.                                                n

1. mega macs X lub mega macs 77 jest podłączo-
ny do interfejsu OBD

2. Automatyczna diagnoza jest uruchamia-
na w SDI App Launcher za pomocą jednego 
przycisku

3. Identyfikacja pojazdu, analiza kodów uste-
rek i i rzeczywistych parametrów są zauto-
matyzowane

4. Wyniki są analizowane przy użyciu sztucz-
nej inteligencji i technicznego know-how 
Hella Gutmann

5. Automatyczna diagnoza proponuje oparte 
na prawdopodobieństwie zalecenie naprawy

6. Naprawa jest przeprowadzona w sposób sku-
teczny i oszczędzający czas

Przebieg 
automatycznej diagnozy
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